,
parte

ex altera, Procuratores in Dordraco, <^f. prout fuper Dat. 7. die

Junii, ujque hac verha [viz.)

Quibus quidem Literis , fic tranfcriptis , Nos Rupertus , Rex
pra:libatus, omnia & iingula , in eifde.m Literis contenta ,

" per
dictos, tam noftros, quam prxlciipti Regis Angliar, Procurato-
res

,
prout in eifdem Literis conuinentur , L a u D a M u s, R a t i-

F I c A M U s , & A p p R o B a M u s per Prasfentes , & exprefse
Conientientes quod huic noftro Tranfumpto ( cui noitram Rciam
interponimus Audtoritatem ) ficut prxdidtis Oiiginalibus Literis,
ubique locorum, in quibufcumque Tradtatibus , de cetero adhibea-
tur plena fides, harum fub noftrae Regire Majeftatis Sigilli appen-
fione teftimonio Literarum.

Datum Heide/herg die prima Menfis Augufti, AnnoDomini Mil-
lefimo , Qiiadrinsentelimo primo , Regni vero noftri Anno primo.

Sig:Uu:n defderatur.

De Tra[iando pipcr Adatrimonio prxlibato.

D E X Omnibus ad quos^ &c. Salutem.
^ Sciatis quod,
Ciirn jampridem , inter Procuratores , Excellentiffimi& Sereniffimi

Principis, Ruperti., Dei gratia, Ro7//a>7oru!n Regis ,{emper: Au;ufti,
ac, Illuftriilimi Principis, Ludovici Filiifui Senioris, eadem gratia,
Comitis Palatini Reni & Bavarrix Ducis , ex uiia , & cenos Pro-
curatores noftros pro Nobis & Seniori ac legitima Filia nofira
Bla/ichia , parte ex altera

,
plenam & fufficientem Poteflatem ha-

bentes, fuper Sponfalibus & Matrimonio ac Vinculo Coniugali,
inter prxdiftos Ludovicum & Blanchiam, tunc contrahendis, per
Procuratores hujufmodi jam Contradtis , necnon (uper Summa
Quadraginta Milium Nobilium Cunei Regni noftri Anglix, no-
mine Dotis & Dotalitiorum , ratione & prxtextu didorum Spon-
faliorum & Matrimonii

,
per hujufmodi Procuratoies, certis Ter-

minis ad hoc praefixis ac limitatis , donanda atque folvenda , Trac-
tatum fuerit & Conclufum, prout per Literas eorumdem Procura-
torum fuper inde confedtas plenius poterit apparere,

Nos,
Cupientes ut hujufmodi Negotium ad debitum & optatum per-

ducatur efledum

,

Ac de Fidelitate, Induftria, & provida CircumfpecStione , dilec-

torum & Fidelium noftrorum, Williehni Efturmy MiHms, & Ma-
giftri Johannis Ky/tgton Clerici, Ecclefix Lincolnienfis Canonici

,

pleniiis confidentes,

Ipfos , ex certa noftra fcientia , & affenfu ac avifatione noftri fa-

nioris & digelti Confilii

,

Ad Tradtandum, Concordandum, & Conveniendum,pro No-
bis & nomine noftro , cum Domino Ruperto Rege Romanorum
prxdidto, ipfiufveFilio prxnominato, feu eorumdem communiter
vel divilim Procuratoiibus , Commiflariis, vel Deputatis, Potefta-

tem & Audtoritatem fufficientem in hac parte habentibus, de loco
feu locis Solutionis Summx prxdidtx, nomine & causa Dotis five

pro Dote diitx Blanchix Filix noftrx
,
per Procuratores noftros

conventx & promiflx , locumque feu loca ad Solutionem Sum-
mx prxnominatx , noftris nomine & vice , limirandum & afli-

gnandum,
Necnon ad faciendum , excercendum

, procurandum , & expe-
diendum omnia & lingula, qux circa Prxmiffa neceflaria fuerint

vel oportuna

,

Prxnominatos V/illielmum & Johannem & eorum quemlibet
divifim & infolidum , noftros veros & legitimos Procuratores , Ac-
tores , Fadtores , & Nuncios fpeciales,

Ordinamus, Facimus, & Conftituimus per Prxfentes;

Promittentes Nos Ratum & Gratum perpetuo habituros totum

& quicquid per didtos Procuratores noftros , vel eorum alterum

,

A£tum, Geltum, feu Procuratum fuerit in Prxmiflis, fub Ypo-
theca & Obligatione Bonorum noftrorum omnium prxfentium &
futurorum.

Dat. in Falatio Regis Weftm. fub Magni Sigilli Regis Teftimoi
nio , Primo die Menfis Augufti.

Per Breve de Privato Sigillo.

Ann. D,
1401.

/in. 1.

H. 4.

Franc. 2.'

H.4.

>n. I.

Tom. IV. P. I. Super

12 CONVENTIONES, LITER^;

Snper di3o Matrimonie de SecHritatihfts.

RUpertus, Dei gratia, Romarorum Rex , femper Auguftus,Om-

nibus, ad quos pra;fentia devenerint, Salutem.

Nocum omnibus & fmgulis eiFe volumus quod

,

Quia, audore Domino, per Nos & Canirimum Filium nol-

trum Ludowicum * Comitem Palatinum Reni & Ducem Bavanx,

ac per Sereniffimum Principem Henrieum Rege7>i Anglia & Fran-

^ "1- c;^, & Dominum Hibernix, ac Prarclaram & Ingenuam ejus be-

^"'' niorem legitimam & naturalem Filiam Blanchtam, conftitutos hinc

indead hoc Procuratores , CommifTarios , & Nuncios fpeaales,

Contrada funt Sponfalia, in vim Matnmonu de proximo, Chnl-

to aufpice , fubfecuturi , vallata pluribus Promiflionibus , Pundtis,

Conditionibus, & Cautelis, „ ^. . r -1- • r
Nos, de certa noftra ac Filii noftn fcientia, prxfentibus ipla

Sponfalia, fpe fubfequentis Matrimonii, continuanda & firmanda,

cxteraque omnia & iingula ,
primum in Londonia , deinde apud

Dordracum prxdidtum, per Procuratores circa ea, & per Nos &
inter Nos fervanda & adimplenda , Difta , Fac^a , Prornifla vel

Adjedta feu Pofita , Scripturis ipforum Procuratorum feu Literis&:

SigilHsvailata, Laudamus&; Approbamus. - „ ,, „ .^

Noique ea nos fervaturos &: adimpleturos eftcaualiter Promih-

mus , atque boua fide fub verbo noftro Regio Promittimus per

I?r'cfcntcs

Potiiiimeque Promittimus quod idem nofter Filius Ludewicus

ipfam Blanchiam & non aliam ducet in Uxorcm , vita utrobique

comite, die & loco, ad hoc ,
per ipfos noftros comuniter vel di-

vifim Procuratores ,
prxfixis & aflignacis,

r,, i
•

Specialiter etiam Promittimus quod didtam Dominam Blanchiat^,

causa & nomine Donationis proptcr Nuptias , certam faciemus &
fecuram, per Patentes Literas noftras &: didi Fihi noitri in hac

parte oportunas, Partidict.i: Blanchix dehberandas, oc alus modo

quo noverimus &: debebimus cerciori , ad quorumhbet Jurilperito-

rum fanum Confilium & Avifamentum , de Bonis inmobilibus

,

Caftris, Prxdiis, Terris, Viilis, Dominiis, Curiis, & Poflcllio-

nibus-, juxta Renum, vel in Ducatu Bavanx ,
quibus ad Vitam

luam dida Blanchia pacifice gaudere poterit &; debebit , ad minus

ufque ad Summam & Valorem Annuum Qiiatuor Mi lum Nobi-

lium, Cunei AngUx, & valoris & ponderis ufualis m Regno An-

gU-£, qux communi ^ftimatione hadtenus continuata & verihmi-

liter continuanda annuatim fe exccndcrat

,

Et alia faciemus & obfervabimus fmgula ,
quae per Nos tacien-

da feu obfervanda memorati Procuratores , in eorum Scnpturis,

Sigillis ccrum vallatis , ediderunt & ordinaverunt , fub Puina Cen-

tum Miilium Nobilium Cunei valoris & Ponderis praedia:orutTi

,

ipfi Henrico Regi Anglix & Parti dia« Blanchioe, ii ea omnia,

qux iam Promittimus , &: qux per Procurarores noftros &: didti

Fi'ii noftri aUas Promifta vel Didta fuennt in hac parte ,
non ler-

vaverimus, vel perfecerimus, &pro Parte ipGus BlanchLK promif-

& fervata fuerint, folvendorum,

A cujus etiam Pcenas Solutione, per Poenam forfan,quod abiit,

per Condebitores noftros , aut aUos quovifmodo, nomine noftro,

in hac parte obligandos , committendam ,
folvendam , vel deben-

dam , liberari nolumus , nec abfolvi

,

_ . ..

Volumufque prxterea quod, ad nwjoremCenitudinem oninium

&:f)ngulorum,tam per Nos,quam per Procuratores noftros & Lu-

dewici Filii noftri praedidti Prominbrum , Didtorum, Fadtorum& in

hac parre Ordinatorum, dilecti nobis , fpeaabile5& lUuilres , Stepha>,us

Dux Bavaria Comes Palatinus Reni Patruelis nofter , Fredericus

Bur^geravius Nure^ihei-e^enfis Swagerus nofter ,
Adolphus de C/ives

C^ de Marka Comes Gener nofter , Eherhardus Comes de Katz.eH-

lubo-^n, Vhillippus Comes de N<if^aue Saropontc , Frederuus Comes

de Lymcrsien, Enucho Comes de Lymugen ,
Fredertcus Comes deVa-

lentie , Guntkerus Comes de Strautzburg, JohamiesComes deWer-

thoin Ph:liPpus de Falkenftein, Dominus in Kungltem , & Engel-

hertus^DcmiJtus tn Vourjherg , Fideles fui , una nobilcum, pro Af-

fignatione Bonorum , Caftrorum , Praediorum , &: Poflelfionum,

&: aliorum, de quibus prsefertur, pcr eorum Patentes Literas
, eo-

rum Si^illis vallatas , ad ordinationem & didtameu tairi noftrorum

&: Filii noftri, quam etiam Procuratorum Regis AngliK prxdidti,

certis modis, forma, ac conditionibus, ac fub certa Poma , obli-

gent & aftringant , harum fub noftrae Regue Majeftaus SigiUi ap-

penlione teftimonio Literarum. , , .. , „. * i-k

Datum Heidelben:
,
vrimi die Menfts Augufti, Anno pomini

Millefimo ,
Qiiadringemelimo Primo, Regni vero noltn Anno

Primo.

• VIII.
ziy.

Ann. D.
1401.

jin. 2.

H. 4.

JEx Ati-

togr.

VenisCx-

mtr.

I

& Impedimentis Matrimonii, &: aliis Obligationibus quibufcum- Ann. li
que, cum omnibus Jocalibus, Mobilibus & Bonis noltris, Me- 1401.

*

tuendiffimo Domino & Paui noftro , Karolo, Dei gratia, Fran- utn. 4,''-

(orum Regi, feu Hjeredi vel Succeilbri fuo reititueretur. Ad qux
etiam tenenda, complenda, perficienda, &oblervanda,Idcm olira

Maritus nofter fe, fuos Succeflbres, & caufam habentes, unacum
eorum Bonis mobilibus & immobilibus , & in verbo Regio per
fuas Litteras obligaverit.

Nec non Confanguineus nofter Angli-je Henrkus tunc Comes
Derbeiae , nunc praefati Domini noftri jVlariti Succelfor , & Jo-
ha?inc! Lancaftrta , Edmondus Ehoraci , & Thomas Gloceftria,

tunc Duces & Filii Regis , Ediuardns Ruteloftdia, Thonias Kan-
tiie, yohannes Huntyndoniie ,^Tho7nas Notynghamiie,Conntes,&C
eorumquiflibet,Seetiam , &fuos Succeffores, & caufam habentes,

eorumque Bona tunc pr;i:fentia,& in fucuium obvencura,Obligaverint,

prout per eorum Litteras, Sigillis fuis Sigillatas , evidenter apparet,

Et ipfo olim Domino Marito noftro ante hujufmodi JVlatrimonii

Confumationcm ( ficut Alriflimo placuit ) vita ftmdto,
Noltra Perfona cun omnibus jocalibus & Bonis noftris ( Sum-

ma Ducencum MiUe Francorum
,
qux vigore Tradtatus & Obli-

gationis prscdidtorum nobis debetur , dumtaxat excepta) iicpra:fato

Domino Patri noftro, juxta formam &: effedlum Litterarum 6c
Tradtatiis prxdidiomm

,
plene reftituta

,

Notum facimus quod Nos virtute aiidtorifationis didli Domini
Patris noftri , nobis iuper hiis pracftitx & conceflx

, prxdidtos ip-

fius olim Mariti noftri Hxredes , &: Succeilbres , feu caufam ha-
bences , Necnon Confanguineum noftrum Anglix , ac Duces ,

Comices, & Proceres fupradidlos, ad hoc ut prxmictitur obliga-
tos, eorum Hxredcs, Succeflbres ,& cauiam habcntes ac Regnum
Anglix , Subditos , Incolas , & Fideles ejufdem, pro nobis , Hx-
redibus, & Succeflbribus noftris, ab omni adlione reali, & per-
fonali, Impetitione feu Exadtione quacumque, in Judicio, vel ex-
tra, nobis, leu Patri noftro prxdidlo, ratione TradtatCis feu OhJi-
gationis prxdidtorum , competencibus , Liberamus, Quiecamus,&
jxmitus Exoneramus

,

Nolentes quod ipfi , feu aliquis eorumdem , occafione alicujus

Promiflionis , feu Contradtus , in prxfatis Litteris obligatoriis aut

Tradtatu compreheniis , feu ratione alicujus Emergentis , inciden-

tis, aut dependentis ab eifdem, (
petitione prxdidlorum Ducen-

tum Mille Francorum excepta ) moleftentur aut inquietentur , mo-
leltetur aut inquietetur in poftemm quovilinodo,

Quinymo Nos, Hxredes, Succellbreb noftri, &caufam h?.ben-

tes , ab omni Adtione reali & perfonali , Impetitione , & Exadlio-

ne quacumque in ea parte fimus in perpecuum exclufi , Adtione ta-

men jam didta Ducencum Mille Francorum nobis , Succeflbribus

noftris, & caulam habentibu^- femper falva manente.

P R o M I TT I M u s infuper, bona fide pro Nobis, Haeredibus,

&: SucccfToribus noftris, & caufam habentibus
,
quod , cum ad

iEtatem Duodecim Annorum plenarie completorum, &: cum ad
plenam, legitimam,& perfedlain ALtitem pervenerimus,ac etiam
citra, cum fuerimus requilitx , Audtoritate , Licentia , & Con-
fenfu, prxdidlis, & alterius, feu aliorum quorumcunque,quonim,
* vel cujus Conlenfus tunc ellet debite requircndus , faciemus pi-ae- * V]
didtis Hxredibus &: Succeflbribus iplius oUm Mariti nollri, &: 218

caufam habentibus, ac praefato Confanguineo noflro Anglix , &
cxteris prxnominatis Obligatis, adeo bonas & fufficientes Renun-
ciationes , Relaxationes , & Quittantias , PromilTiones , &: Jura-

menta de & fliper omnibus Prxmi(Tis,& ea concernentibus
, prouc

idem Confanguineus nofler, Hxredes,aut Succeffores fui duxerint

ordinandum

;

Et, li contingat aliquem, vel aliquos, per fe, vel alios, diredle

vel indiredte,aliquid in cOntrarium prxfumere vel attemptare fquod
abfit) fimili modo promittimus pro Nobis , Hxredibus, & Suc-
ccllbribus noftris, quod eildem Attemptantibus,vel eorum aUcui,

noftrum in ea parte Conlilium, auxilium , confenfum, vel favo-

rem non pr.cftabimus ullo modo, fed ipfos, &: eorum quemlibet,

hoc attemptare feu prxfumere iatagentes
, pro viribus impedie-

mus & impediri procurabimus^fraude & dolo ceflantibus quibul-

cumque,
Juramus infuper ad hxc Sandta Dci Evangelia , per Nos corpo-

raliter tadta , Prxmiffa omnia & lingula pro polTe noftro tenere,

perficere, & fideliter adimpleri facere, nec eis vel eorum alicui,

diredte vel indiredT:e
,
per nos vel alium , contra vcniemus publi-

ce vel occulte , fed efficiemus & curabimus , ut PrxmifTa om-
nia & fmgula fidelitcr teneancur, impleantur, & perficiantur cum
effedtu j

Et ad hoc Obligamus Nos , Hxredes , Succeffores nof^